
 

 

 
 

Miłoradz dn. 30-04-2014 r. 
L. dz. R.270.7.2014 
 

 

Wszyscy uczestnicy przetargu 

 

Dotyczy Przetargu nieograniczonego na: Dostawę energii elektrycznej, numer sprawy: R.271.3.2014 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, 

(tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późń. zm.) Zamawiający niniejszym udziela 

wyjaśnień:  

 

Pytanie 1: 
Dot. Oferty promocyjnych/lojalizacyjnych  
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? 
W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje 
z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

Uzasadnienie: 
W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, 
rozwiązanie takich kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
W Rozdziale III SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 8 Zamawiający poinformował, 
że w przypadku posiadania przez Zamawiających terminowych umów sprzedaży, termin ich 
obowiązywania upływa z dniem poprzedzającym planowaną datę rozpoczęcia dostaw w Załączniku 
nr 1a/1b do SIWZ kolumna „Okres dostaw”. 
 

Pytanie 2: 
Dot. Procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca 
będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP 
- numer REGON 
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów) 
- adres punktu poboru — (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa 
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 
 
 
 



 
 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa jednostka 
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
- numer rachunku bankowego. 
 
Powyższe dane muszą dotyczyć poszczególnych jednostek objętych zamówieniem.  
 
Odpowiedź: 
W Rozdziale XVIII SIWZ pkt 3 i 4, ze wskazanie na załącznik nr 8 do SIWZ, Zamawiający szczegółowo 
wskazał, jakie informacje i dokumenty przekaże Wykonawcy (niezbędne do zmiany sprzedawcy 
zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do IRiESD Energa Operator S.A.) 
 

Pytanie 3: 
Dot. Grup taryfowych  
Czy podane w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia grupy taryfowe są obowiązującymi 
grupami czy wymagają zmiany? 
 
Odpowiedź: 
Wskazane w SIWZ grupy taryfowe są grupami obecnymi. W najbliższym czasie Zamawiający nie 
planuje dokonywać zmian w tym zakresie. Jednak zgodnie z obowiązującymi (uprawnienie 
odbiorcy do zmiany grupy/mocy umownej) przepisami, zastrzega sobie prawo do ich ewentualnej 
zmiany w trakcie trwania umowy. 
 

Pytanie 4: 
Dot. Kar umownych 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie kar umownych o których mowa w §18 ust. 3.  
Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za opóźnienia wynikające np. zbyt późnego 
przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Kara umowna zostanie naliczona, o ile zajdą okoliczności opisane w §18 ust 3 w powiązaniu z §12 
ust 3 umowy – opóźnienie w wystawieniu faktury, pomimo otrzymania od OSD informacji o 
zużyciu. 
 

Pytanie 5: 
Dot. Podpisania umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w sposób korespondencyjny? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną, z zastrzeżeniem że Wykonawca 
przekaże Zamawiającemu podpisane (przez umocowanego przedstawiciela) umowy (wraz z 
załącznikami) w wymaganej ilości egzemplarzy oraz dokumenty opisane w Rozdziale XIV SIWZ. 
Wówczas dopiero Zamawiający podpisze umowy i odeśle je Wykonawcy, tak aby u Zamawiającego 
na dzień udzielenia zamówienia (zawarcia umowy) znajdował się ważny oryginalny egzemplarz 
dokumentu. W takiej sytuacji Pełnomocnictwo oraz dokumenty rejestrowe przesłane zostaną 
Wykonawcy przesyłką tradycyjną za potwierdzeniem odbioru. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Pytanie 6: 
Dot. Umowy 
Czy w ramach realizacji niniejszego zamówienia zostanie podpisana jedna umowa, czy też 
poszczególne jednostki będą samodzielną stroną umowy? 
 
Odpowiedź: 
W Rozdziale XIV SIWZ zamawiający wskazał, że zawarte zostaną dwie umowy: 

1) z Gminą Miłoradz  
2) z Gminą Malbork 

które działać będą w imieniu własnym oraz w imieniu i na rzecz reprezentowanych jednostek 
(płatników/odbiorców). 
 

Pytanie 7: 
Dot. Reklamacji 
Wykonawca wnioskuje o dokonanie modyfikacji zapisów §12 ust. 7 wzoru umowy, tak aby w 
przypadku uznania reklamacji nadpłatę Wykonawca mógł zaliczyć na poczet kolejnej płatności. 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie 8: 
W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, 
nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 
majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały 
odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii 
elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. 
Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili 
obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie 
zapisów umowy o następującą treść: 

„Ceny jednostkowe brutto określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany 
sławki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów 
prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy 
wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów 
dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę 
wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie 9: 
§ 12 ust. 7 Umowy — wskazujemy, iż zapisy umowne nie uwzględniają możliwości zaliczenia nadpłaty 
z wyliczonej korekty w poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Dlatego też 
proponujemy wprowadzić do umowy w §6 ust. 5 następujący zapis: 

„W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę 
korygującą, a powstałą nadpłatę wynikającą z wyliczonej korekty zalicza się na poczet płatności 
ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, o ile Zamawiający nie zażąda jej zwrotu”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 10: 
§ 12 ust. 8 ust. 1 Kwestionowanie opłaty za energię i składanie reklamacji z tego tytułu nie powoduje, 
iż odbiorca może wstrzymać się z zapłatą za fakturę. Roszczenie reklamacyjne nie zwalnia odbiorcy z 
obowiązku zapiały. Dopiero w momencie, gdy przedsiębiorstwo energetyczne uzna reklamację, 
następują rozliczenia (np. zwrot nadpłaty, zaliczenie nadpłaty na poczet przyszłego rachunku). W 
związku z tym wnosimy o wykreślenie zapisu w § 12 ust. 8 pkt 1 umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie 11: 
Wskazujemy, że przepisy §§ 37 i 38 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2012 r w 
sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126 z późn. zm.) regulują kwestie rozliczeń w przypadku stwierdzenia 
błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego lub innych 
nieprawidłowości, które spowodowały zawyżenie należności za pobraną energię elektryczną. W 
związku z tym prosimy o dodanie w § 12 ustępu o następującej treści: 

„Wielkość korekty faktury zostanie wyliczona, zgodnie z zasadami określonymi w § 38 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126 z 
późn. zm.). 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Zgodnie z postanowieniami umowy (wzór stanowi załącznik nr 7 do SIWZ) wszelkie rozliczenia za 
energię elektryczną dokonywane będą na podstawie przekazanych przez OSD danych o zużyciu. 

 

Pytanie 12: 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla PPE rozliczanych grupach taryfowych C12w były rozliczanie w 
grupach taryfowych C12a, których okresy rozliczeniowe są zbieżne z okresami rozliczeniowymi dla 
grup taryfowych, które zostały określone przez Zamawiającego w SIWZ, a jedyna różnica polega na 
formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu)? Jednocześnie 
informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów 
SIWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez 
Zamawiającego w SIWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. 
 
Odpowiedź: 
Okresy rozliczeniowe wynikają z okresów rozliczeniowych operatora.  
Dla zamawiającego nie ma znaczenia stosowane przez wykonawcę nazewnictwo grupy taryfowej, 
ponieważ oferowana cena z 1 MWh jest uśredniona (bez rozbijania na pierwszą czy drugą strefę). 
Rozliczanie wg grup taryfowych wskazanych w SIWZ ma znaczenie tylko w odniesieniu do usług 
dystrybucji, wobec czego nie dotyczy wykonawcy – dostawcy energii elektrycznej. 
 

Pytanie 13: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust 3 Wzoru Umowy na zapis o treści: Należności wynikające z 
faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty ich wystawienia, pod 
warunkiem, że faktura wpłynie do siedziby Zamawiającego w terminie do 14 dni licząc od daty jej 
wystawienia." 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://późn.zm/


Pytanie 13: 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 18 ust.3 Projektu Umowy. W ramach wyjaśnień informujemy, 
iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych 
sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii 
elektrycznej dla poszczególnych punktów 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Kara umowna zostanie naliczona w przypadku opóźnienia w wystawieniu faktury, pomimo 
otrzymania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej.  
 
 
Powyższe odpowiedzi  zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miłoradz w 
dniu 30.04.2014 roku, oraz zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń, w miejscu publicznie 
dostępnym w siedzibie Zamawiającego. 
 
 

 
 
 

Z poważaniem:  

 
 

Otrzymują: 
1. Wszyscy uczestnicy przetargu 
2. a/a 


